10

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГОРНЫЙ

РЕШЕНИЕ

17.03.2020 № 04-08/20
	О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2020 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения главы управы Нагорного района от         13.03.2020 № НА-23-1006/0 Совет депутатов муниципального округа Нагорный решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2020 года (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа Нагорный (http://www.monagornoe.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и в управу Нагорного района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е.

Глава муниципального округа

Нагорный                                                                                      Н.Е. Медведева

                                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                                                  к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                    муниципального округа Нагорный
                                                                                                                             от 17.03.2020 № 04-08/20
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2020 года
	№

п/п
	Название мероприятия
	Дата и время
	Место проведения
	Общее число участников
	Ответственный

	1.
	«Космический подвиг продолжается!..»:

Выставка-исследование. 55 лет со дня первого выхода человека в открытое космическое пространство. День космонавтики. 100-летие Ю.М.Нагибина. 12+
	01.04.2020-30.04.2020

12.00-22.00
	Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2
	15 в день
	ГБУК г. Москвы "ЦБС ЮАО"

Библиотека № 148 имени Ф.И.Тютчева

	2.
	Встреча с интересными людьми, посвящённая Всемирному дню Театра для общественных советников и жителей района
	02.04.2020
	Чонгарский бульвар, д. 11
	20
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	3.
	Беседа «Возраст тревог и ошибок»
	02.04.2020

	Варшавское шоссе, д. 88
	10
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	4.
	Открытое занятие в секции «Цигун» для общественных советников и активных жителей района
	03.04.2020

	Симферопольский проезд, д.7
	30
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	5.
	«Весенний микс»: Концерт вокальной музыки. 12+

	03.04.2020

18.00
	Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2
	35
	ГБУК г. Москвы "ЦБС ЮАО"

Библиотека № 148 имени Ф.И.Тютчева

	6.
	"Тотальный диктант": Ежегодная образовательная акция грамотности. 12+
	04.04.2020

14.00
	Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2
	25
	ГБУК г. Москвы "ЦБС ЮАО"

Библиотека № 148 имени Ф.И.Тютчева

	7.
	Выставка работ, посвящённая Дню Космонавтики для детей и подростков
	06.04.2020-10.04.2020
	Варшавское шоссе, д. 88
	25
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	8.
	Мастер-класс

«Пасхальные украшения» в студии «Знайка»
	06.04.2020

	Черноморский бульвар, д.5, корп.5
	13
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	9.
	Соревнования на Кубок ГБУ СДЦ «Варшавский» по настольному теннису «Поехали!» среди жителей района ко Дню космонавтики
	09.04.2020
	Симферопольский проезд, д. 7
	35
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	10.
	Праздничное мероприятие «Весна идёт, весне дорогу!»
	07.04.2020
	Чонгарский бульвар, д. 11
	15
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	11.
	Открытое занятие-концерт «Лейся песня» хора «Русская песня»
	09.04.2020
	Варшавское шоссе, д. 88
	30
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	12.
	Тематический показ фильмов и беседа для детей и подростков, состоящих на учёте в КДН и ЗП, посвященных Дню космонавтики
	09.04.2020
	Варшавское шоссе, д. 88
	10
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	13.
	Мастер-класс «Волшебная ниточка»
	11.04.2020

	Чонгарский бульвар, д.6
	20
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	14.
	Подвижные игры на воздухе «Поехали!» среди жителей района ко Дню космонавтики
	12.04.2020

	Спортивная площадка района
	30
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	15.
	Семинарское занятие с элементами игры на тему: «Искусство беседы. Развитие умения слушать и понимать собеседника» для общественных советников
	16.04.2020
	Чонгарский бульвар, д. 11
	12
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	16.
	Беседа на тему «Международный день Матери-земли» для детей, состоящих на учёте в КДН и ЗП
	16.04.2020
	Варшавское шоссе, д. 88
	10
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	17.
	Открытое занятие в секции «Каратэ»
	17.04.2020

	Симферопольский проезд, д.7
	55
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	18.
	Субботник на территории района для активных жителей и общественных советников района Нагорный
	18.04.2020

	Территория района Нагорный
	10
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	19.
	Отчетная концертная программа

творческих  коллективов ДК "Нагорный"

	18.04.2020
17.30
	Электролитный проезд д.3 к.1
	200
	ГБУК ДК Нагорный

	20.
	Открытие велосезона в секции «Титан»
	21.04.2020

	Варшавское ш., д.26 (велосквер)
	25
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	21.
	Мастер-класс по росписи тарелок

«Красной горке»
	23.04.2020
	Чонгарский бульвар, д.6
	15
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	22.
	Практическое занятие на тему: «Основы эмоциональной регуляции» для общественных советников
	23.04.2020
	Чонгарский бульвар, д. 11
	12
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	23.
	Библионочь-2020 .0+
	25.04.2020

18.00-22.00
	Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2
	250
	ГБУК г. Москвы "ЦБС ЮАО"

Библиотека № 148 имени Ф.И.Тютчева

	24.
	Отчетный концерт                                                               Ансамбля народного танца "Гармония",                                  посвященный Международному Дню танца
	25.04.2020
17.30
	Электролитный проезд д.3 к.1
	100
	ГБУК ДК Нагорный

	25.
	Встреча представителей исполнительной власти и органов местного самоуправления
	28.04.2020
	Чонгарский бульвар,  д.11
	20
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	26.
	Акция добрых дел «Подари внимание» (совместно с Обществом инвалидов)
	В течение месяца (апрель)
	Территория Нагорного района
	30
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	27.
	Праздничная программа «праздник детства»
	06.05.2020

	Черноморский бульвар, д.5, корп.5
	20
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	28.
	Выставка творческих работ посвященная Дню Победы
	06.05.2020-
	Чонгарский бульвар, д.6
	25
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	29.
	"Прочти книгу о войне!": Выставка-призыв. В рамках программы военно-патриотических чтений "Нет срока давности у нашей памяти". Год памяти и славы. День Победы. Для учащихся 2-5 классов.
	06.05.2020 – 31.05.2020
	ул. Артековская, 2-1
	5 чел. в день
	ГБУК г. Москвы "ЦБС ЮАО"

Библиотека № 148 имени Ф.И.Тютчева

	30.
	Беседа с последующим просмотром кинофильмов, посвящённых Дню Победы для несовершеннолетних – детей и подростков, состоящих на учёте в КДН и ЗП
	07.05.2020
	Варшавское шоссе, д. 88
	10
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	31.
	Открытые соревнования  по шахматам, посвященные Дню Победы
	Чонгарский бульвар, д. 6
	07.05.2020

17.00-19.00
	40
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	32.
	Районное мероприятие, посвященное Дню Победы
	Болотниковская ул., д. 12

Площадь перед Москворецким рынком
	07.05.2020

12.00
	300
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	33.
	"Когда стою у Вечного огня…": Патриотическая беседа. В рамках программы военно-патриотических чтений "Нет срока давности у нашей памяти". Год памяти и славы. День Победы. Для учащихся 1-4 классов.
	07.05.2020

12.30
	ул. Артековская, 2-1
	30
	ГБУК г. Москвы "ЦБС ЮАО"

Библиотека № 148 имени Ф.И.Тютчева

	34.
	"Вальс Победы"                                                                   Танцевальный вечер отдыха  «Ретро»,                               посвященный Дню Победы.
	09.05.2020

14.30

	Электролитный проезд д.3 к.1
	20
	ГБУК ДК Нагорный

	35.
	«Жизнь без зависимости!» – лекция о вреде и последствиях табачной, алкогольной и наркотической зависимости
	14.05.2020
	Варшавское шоссе, д. 88
	10
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	36.
	Практическое занятие с элементами игры на тему: «Основы эффективных переговоров» для общественных советников
	14.05.2020
	Чонгарский бульвар, д. 11
	12
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	37.
	Итоговое занятие в студии «Серебряные струны»
	14.05.2020

	Балаклавский пр-кт, д.4, корп.4
	15
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	38.
	Коллективная работа – коллаж «Надежда» (мероприятие, направленное на профилактику суицидальных наклонностей среди несовершеннолетних)
	14.05.2020
	Варшавское шоссе, д. 88
	10
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	39.
	Турнир по настольному теннису «Победа!» для жителей района, посвященный Дню Победы
	14.05.2020
	Симферопольский проезд, д. 7
	25
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	40.
	Мастер-класс в секции «Велоклуб» «Титан»
	14.05.2020

	Варшавское ш., д.26 (велосквер)
	35
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	41.
	Открытое занятие в секции «Цигун» для активных жителей района
	15.05.2020

	Симферопольский проезд д.7
	25
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	42.
	Мастер-класс «Тактика боя» для активной молодежи
	15.05.2020

	Балаклавский просп., д. 4, корп. 4
	10
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	43.
	«Счастливая семья – счастливая страна»:

День информации. День семьи

	15.05.2020

12.00-22.00
	Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2
	35
	ГБУК г. Москвы "ЦБС ЮАО"

Библиотека № 148 имени Ф.И.Тютчева

	44.
	"СемьЯ": Информина. Творческий мастер-класс.  День семьи. День информации. Для детей и родителей.
	15.05.2020

14.00 – 15.00
	ул. Артековская, д.2, корп.1
	20
	ГБУК г. Москвы "ЦБС ЮАО"

Библиотека № 148 имени Ф.И.Тютчева

	45.
	«Вечер испанского танца»                                                  Концертная программа коллектива                                        испанского танца  «La Compañía»
	16.05.2020

17.30

	Электролитный проезд д.3 к.1
	50
	ГБУК ДК Нагорный

	46.
	Викторина для детей и родителей «Солнечный круг» в студии «Знайка»
	18.05.2020
	Черноморский бульвар, д.5, корп.5
	20
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	47.
	Мастер-класс «когда вы знали, из кого сора…»
	18.05.2020

	Чонгарский бульвар, д. 6
	15
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	48.
	Итоговый турнир секции «Карате»
	18.05.2020

	Симферопольский проезд, д. 7
	50
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	49.
	Подвижные игры на воздухе «В здоровом теле здоровый дух»
	19.05.2020
	Болотниковская ул., д.6Б (спортивная площадка)
	35
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	50.
	Праздничные посиделки именинников, посвященные Международному Дню семьи для общественных советников.
	19.05.2020

	Чонгарский бульвар, д. 11
	12
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	51.
	Практическое занятие с элементами игры на тему: «Интернет в настоящем и будущем » для общественных советников
	21.05.2020
	Чонгарский бульвар, д. 11
	12
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	52.
	Сольный концерт Болеслава Войшко
	23.05.2020

17.30

Уточняется
	Электролитный проезд д.3 к.1
	30
	ГБУК ДК Нагорный

	53.
	"Величайшее богатство народа - его язык!":

Встреча читающих людей. День славянской письменности и культуры

. 12+
	24.05.2020

14.00
	Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2
	35
	ГБУК г. Москвы «ЦБС  ЮАО»

Библиотека № 148 имени Ф.И.Тютчева

	54.
	Выставка работ «Здравствуй, лето!» посвящённая Дню защиты детей
	25.05.2020 – 31.05.2020
	Черноморский бульвар, д. 5, корп. 5
	20
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	55.
	Встреча главы управы с общественными советниками
	26.05.2020
	Чонгарский бульвар,  д.11
	20
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	56.
	Беседа о вреде курения и пользе спорта
	27.05.2020
	Балаклавский пр-кт, д.4, корп.4
	20
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	57.
	Соревнования по мини-футболу «Детство-это мы!», посвященные Международному дню защиты детей
	29.05.2020

	Болотниковская ул., д.6Б (спортивная площадка)
	40
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	58.
	Творческий вечер "Сколько солнца! Сколько света!»"
	28.05.2020

	Чонгарский бульвар, д. 11
	15
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	59.
	Акция «День добрых дел» с участием активной молодежи района (совместно с Обществом инвалидов)
	В течение месяца (май)
	Территория района Нагорный
	20
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	60.
	Спортивно-развлекательная программа на открытом воздухе, посвящённая Дню защиты детей
	01.06.2020
	Черноморский бульвар

(напротив дома №8)
	90
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	61.
	Выставка работ, посвящённая Дню рождения А.С. Пушкина с участием детей и подростков, состоящих на учёте КДН и ЗП
	01.06.2020 – 08.06.2020
	Варшавское шоссе, д. 88
	10
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	62.
	Выставка «Любимые сказки детства», Изостудии «Волшебная кисточка», посвящённая дню рождения А.С. Пушкина
	02.06.2020 – 09.06.2020
	Чонгарский бульвар, д.6
	50
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	63.
	"Вместе мы - страна Россия!": Открытый просмотр литературы. День России. 12+

	02.06.2020-14.06.2020

12.00 – 22.00
	Чонгарский бульвар, д.10, корп. 2
	15                    в день
	ГБУК г. Москвы

"ЦБС ЮАО"

Библиотека № 148 имени Ф.И.Тютчева

	64.
	Семинарское занятие (тренинг) для активной молодежи района «Я – лидер»
	03.06.2020
	Балаклавский просп., д. 4, корп. 4
	10
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	65.
	Практическое занятие на тему: «Коммуникативная компетентность» для общественных советников
	04.06.2020
	Чонгарский бульвар, д. 11
	12
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	66.
	Вечер интеллектуальных игр
	05.06.2020
	Балаклавский просп., д. 4, корп. 4
	10
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	67.
	Мастер-класс «Волшебные краски лета»
	06.06.2020

	Чонгарский бульвар, д.6
	20
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	68.
	"Под символом славным могучей державы": Выставка-летопись. В рамках программы военно-патриотических чтений "Нет срока давности у нашей памяти". День России. Год памяти и славы. 75-летие Победы. Для учащихся 2-5 классов.
	09.06.2020-16.06.2020

	ул. Артековская, д.2, корп.1
	5 чел. в день
	ГБУК г. Москвы "ЦБС  ЮАО"

Библиотека № 148 имени Ф.И.Тютчева

	69.
	Развивающие игры-упражнения для подростков на тему "Радость жизни",

"Что я хочу".

	09.06.2020
	Варшавское шоссе, д. 88
	10
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	70.
	«Мой дом – Россия» – спортивно-развлекательная  программа
	10.06.2020
	Территория Нагорного  района
	50
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	71.
	Турнир по дартс «В яблочко!», посвященный Дню России
	12.06.2020
	Симферопольский проезд, д. 7
	30
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	72.
	Концертная программа                                                           эстрадного оркестра "Мелодика"
	13.06.2020

17.30

Уточняется
	Электролитный проезд д.3 к.1
	50
	ГБУК ДК Нагорный

	73.
	Занятие (дискуссионный вечер) для активной молодежи района «Путешествуем за компьютером или с рюкзаком»
	15.06.2020

	Балаклавский просп., д. 4, корп. 4
	10
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	74.
	Встреча ОС и активных жителей района, «Завтра была война»
	18.06.2020
	Чонгарский бульвар, д. 11
	15
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	75.
	«Телефон доверия» – профилактическая беседа для несовершеннолетних – детей и подростков, состоящих на учёте в КДН и ЗП и их родителей
	18.06.2020
	Варшавское шоссе, д. 88
	10
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	76.
	«Я шел от самой Волги до Берлина»:

Выставка-память. Год памяти и славы. 75-летие Победы. День памяти и скорби. 12+

	18.06.2020 – 30.06.2020

12.00 – 22.00
	Чонгарский бульвар, дом 10, корп. 2
	15                    в день
	ГБУК г. Москвы "ЦБС  ЮАО"

Библиотека № 148 имени Ф.И.Тютчева

	77.
	Открытое занятие в секции «Подсолнух»
	19.06.2020

	Симферопольский проезд, д. 7
	25
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	78.
	Деловая игра «Искусство ведения переговоров» для общественных советников
	23.06.2020

	Чонгарский бульвар, д. 11
	14
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	79.
	Встреча главы управы с общественными советниками
	23.06.2020
	Чонгарский бульвар,  д.11
	15
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	80.
	Вечер русских настольных игр для активной молодежи
	24.06.2020
	Балаклавский просп., д. 4, корп. 4
	15
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	81.
	Лекция-занятие «Настольная игра – как средство объединения семьи» для несовершеннолетних – детей и подростков, состоящих на учёте в КДН и ЗП и их родителей
	25.06.2020
	Варшавское шоссе, д. 88
	15
	ГБУ СДЦ «Варшавский»

	82.
	Музыкально-поэтический вечер для общественных советников и жителей района

«Ода русскому огороду»
	30.06.2020
	Чонгарский бульвар, д. 11
	15
	ГБУ СДЦ «Варшавский»